noi piaccia di erudirci, ¢ di approfondarci
nelle questioni Teologiche : RQuacramus is
nostro. Prendiam noi-sempre 2 precettori , ed
a maestri soltanto di quegli uomini versati
in tale scienza, che la Cattolica Chiesa ri-
conosce (¢ ve n’ ha pur tanti) per suoi.
Quacramus a nostris. Finalmente si cerchi sol.
tanto d’ istruirsi in quelle materie, che ser-
vano a renderci ¢ pid ammaestrati e pit fer-
_mi nella credenza di quelle verith che la
¥ede propone , che cid ? unicamente, che si
pud dire, che a noi s’ appartiene : Qaacra-
mus de mostro. B tuttocid ancora con tal
<autela , e riserbo , che nelle dispute Teo-
logiche , che verremo per tal maniera a scor-
tece , quelle sole si trascelgano, che lascia.
no -intatta la Regola inconcussa di nostra
Fede = ldque dsmtaxat, quod salva Regala Fi-
dei potess in quaestionem devemire . Cosi Tertul-
-liano con questo aureo insegnamento prescris-
se i confini alla nostra curiosith, cosi egli
pose freno a quell’ eccessiva brama di sape-
re, che ha tratti tanti al precipizio . Con-
vien averlo sempre innanzi agli occhj per
non imitare di questi sciagurati il funestis-
simo esempio .
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CAPUT XIIL

+» Regula est autem Fidei, ut jam
hinc quid defendamus, profiteamur,
illa scilicet, qua creditur : Unum o-
moino Deum esse, yec alium prater
mundi conditorem ;/ qui universa de
nihilo produxerit, per verbum suom
primo omnium emissum .« Id Verbum
Filium ejus appellatum in nomine Dei
varie visum a Patriarchis , in Pro-
phetis semper auditum , postremo
delatum ex Spiritu Patris Dei et vir-
tute , in Virginem Mariam, carnem
factum in utero ejus, €t €X €a na-
tum egisse Jesum. Christum : exinde
pracdicasse novam legem , et novam
promissionem Regni Coelorum; vir.
tutes fecisse; fixum Cruci ; tertia dje
resurrexisse; in coelos creptum se-
disse ad dexteram Patris, misisse yi-
cariam vim Spiritus Sancti , qui cre-
dentes agat; venturum cum <clarita-
te ad sumendos Sanctos in vitz aeter-
nae, ¢t promissorum coslestium fry-
ctum, et ad profanos ad)udicandos
igni perpetuo,-facta utriusque par-
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tis resuscitatione cum carnis resti-
tutione. ,,

_ In questo capo recita per exteasum il sim.
bolo, o la profession della Cattolica Fede,
su di cui perd non occorre il trattenersi
&’ avvantaggio.

CAPUT XIV.

» Haec regula a Christo, at proba-
bitur, instituta, nullas habet apud nos
quaestiones, nisi quas haereses infe-
runt , et quac haereticos faciunt.
Ceterum maunente forma ejus in suo
ordine ; quantumlibet quaeras, et
tractes,, et omnem libidinem curio-
sitatis effundas , siquid tibi videtur,
vel ambiguitate pendere, vel ob-
scuritate obumbrari : est utique fra-
ter aliquis doctor gratia scientiae do-
natus; est aliquis inter exercitatos con-
versatus; aliquistecum curiosus, te-
cum tamen quaerens . Novissime
ignorare anelius est, ne quod non de-
beas noris, quia quod debeas nosti.
Fides , inquit, 2ue tc salvam fecit
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non exercitatio Scrxpturarum . Fides